



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1216/2025

OBRA

BARDA

N° CONTROL

171224

FECHA

Viernes, 10 de Octubre de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: TORNİYUC SA DE CV

DIRECCIÓN:

TELÉFONO:

CORREO:

RFC: TOR1909129L4

CONTACTO: GRISELDA PAT

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE ENTREGA: 10 de Octubre de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1706	UNICANAL SOLIDO ELECTRICO 4X2			PZA	14.00	\$132.00	\$1,848.00
1707	TAQUETE EXPANSOR Z 1/4			PZA	100.00	\$4.35	\$435.00
1708	TAQUETE DE PLASTICO CORTO 1/4 - ANKER			PZA	200.00	\$0.27	\$54.00
1709	PIJA C/FIJ. COMBINADA GALV. 08 X 2 1/2			PZA	200.00	\$0.39	\$78.00
0386	VARILLA ROSCADA GALV. - 1/4 - 3 Mt 123-0064			PZA	15.00	\$21.50	\$322.50
1582	TUERCA HEX.- LIVIANA - STD - GALV. - 1/4			PZA	500.00	\$0.15	\$75.00
0388	ARANDELA PLANA GALV. 1/4 PZA 015-0064			PZA	500.00	\$0.16	\$79.89
1710	ABRAZADERA UNICANAL HIERRO 1 1/4			PZA	40.00	\$4.32	\$172.80

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$3,555.62**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 10 de Octubre de 2025

SUBTOTAL: \$ 3,065.19

IVA 16% \$ 490.43

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 3,555.62**

Total en letras: TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO 62/100 M.N.

Comentario de Gloria:

Nº 171224 CONTROL	ORDEN COMPRA: 1216/2025 BARDA OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	-----------------------------------------------------	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	1209
OBRA:	BARDA
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 10 de Octubre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1706	UNICANAL SOLIDO ELECTRICO 4X2	PZA	14.00					
1707	TAQUETE EXPANSOR Z 1/4	PZA	100.00					
1708	TAQUETE DE PLASTICO CORTO 1/4 - ANKER	PZA	200.00					
1709	PIJA C/FIJ. COMBINADA GALV. 08 X 2 1/2	PZA	200.00					
0386	VARILLA ROSCADA GALV. - 1/4 - 3 Mt 123-0064	PZA	15.00					
1582	TUERCA HEX.- LIVIANA - STD - GALV. - 1/4	PZA	500.00					
0388	ARANDELA PLANA GALV. 1/4 PZA 015-0064	PZA	500.00					
1710	ABRAZADERA UNICANAL HIERRO 1 1/4	PZA	40.00					

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 10 de Octubre de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1215/2025

OBRA

BARDA

N° CONTROL

171224

FECHA

Viernes, 10 de Octubre de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIRECCIÓN: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL
CENTRO CP 97000 MERIDA YUCATAN
MEXICO

TELÉFONO: (999)-2771695

CORREO:

RFC: NSU9102113Y9

CONTACTO: GUADALUPE GENOVEZ

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

10 de Octubre de
2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0549	TUBERIA PVC C-40 38MM 1 1/2" (EL/BOC)			MTR	100.30	\$24.61	\$2,468.38
0184	TUBERIA PVC C-40 25MM 1 (EL/BOC)			MTR	64.90	\$15.13	\$981.94
0094	TUBERIA PVC-HID CEDULA 40 19MM 3/4			MTR	97.36	\$10.53	\$1,025.20
1698	LLAVE ESFERA PVC CEMENTAR 38MM 1 1/2"			PZA	4.00	\$34.32	\$137.28
0625	LLAVE ESFERA PVC CEMENTAR 25MM 1"			PZA	22.00	\$18.72	\$411.84
1699	LLAVE MANGUERA BRONCE 19MM.3/4"			PZA	12.00	\$69.33	\$831.96
0182	TEE PVC-HID CEM 38MM 1 1/2"			PZA	40.00	\$10.53	\$421.20
1042	RED BUSH PVC-HID 38 A 25MM 1 1/2 A 1"			PZA	22.00	\$5.24	\$115.28
1700	RED BUSH PVC-HID 38 A 19MM 1 1/2 A 3/4"			PZA	22.00	\$5.24	\$115.28
0551	CODO 90 PVC-HID CEM 38MM 1 1/2"			PZA	20.00	\$8.45	\$169.00
1701	ABRAZADERA UNICANAL "4" (AE400)			PZA	40.00	\$28.56	\$1,142.40

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	M.N.	IMPORTE	M.N.
1702	ABRAZADERA UNICANAL 1 1/2 (AE112)			PZA	40.00	\$10.09		\$403.60	
1703	ABRAZADERA UNICANAL 1" (AE100)			PZA	200.00	\$7.42		\$1,484.00	
1704	ABRAZADERA UNICANAL 3/4 (AE34)			PZA	200.00	\$6.37		\$1,274.00	
0093	CODO 90 PVC-HID CEM 19MM 3/4"			PZA	40.00	\$2.06		\$82.40	
1705	CONECT HEMBRA PVC-HID ROSC INT 19MM 3/4"			PZA	21.00	\$1.53		\$32.13	
1700	RED BUSH PVC-HID 38 A 19MM 1 1/2 A 3/4"			PZA	22.00	\$5.26		\$115.65	

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$13,005.39**
FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Viernes, 10 de Octubre de 2025

SUBTOTAL:	\$ 11,211.54
IVA 16%	\$ 1,793.85
ISR	\$ 0.00
TOTAL:	\$ 13,005.39

Total en letras: TRECE MIL CINCO 30/100 M.N.

Comentario de Gloria:

	ORDEN COMPRA: 1215/2025				
171224 N° CONTROL	BARDA OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1208
OBRA:	BARDA
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 10 de Octubre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0549	TUBERIA PVC C-40 38MM 1 1/2" (EL/BOC)	MTR	100.30					
0184	TUBERIA PVC C-40 25MM 1 (EL/BOC)	MTR	64.90					
0094	TUBERIA PVC-HID CEDULA 40 19MM 3/4	MTR	97.36					
1698	LLAVE ESFERA PVC CEMENTAR 38MM 1 1/2"	PZA	4.00					
0625	LLAVE ESFERA PVC CEMENTAR 25MM 1"	PZA	22.00					
1699	LLAVE MANGUERA BRONCE 19MM.3/4"	PZA	12.00					
0182	TEE PVC-HID CEM 38MM 1 1/2"	PZA	40.00					
1042	RED BUSH PVC-HID 38 A 25MM 1 1/2 A 1"	PZA	22.00					
1700	RED BUSH PVC-HID 38 A 19MM 1 1/2 A 3/4"	PZA	22.00					

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0551	CODO 90 PVC-HID CEM 38MM 1 1/2"	PZA	20.00					
1701	ABRAZADERA UNICANAL "4" (AE400)	PZA	40.00					
1702	ABRAZADERA UNICANAL 1 1/2 (AE112)	PZA	40.00					
1703	ABRAZADERA UNICANAL 1" (AE100)	PZA	200.00					
1704	ABRAZADERA UNICANAL 3/4 (AE34)	PZA	200.00					
0093	CODO 90 PVC-HID CEM 19MM 3/4"	PZA	40.00					
1705	CONECT HEMBRA PVC-HID ROSC INT 19MM 3/4"	PZA	21.00					
1700	RED BUSH PVC-HID 38 A 19MM 1 1/2 A 3/4"	PZA	22.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 10 de Octubre de 2025
--	----------------------------------------------------------------------



TORNIYUC SA DE CV

TOR1909129L4

Cotización

Cliente : 1G341
ARISTA A.R.

CALLE 19 POR CALLE 56 EN ESQUINA 363
COLONIA PLAN DE AYALA NORTE, MERIDA
MERIDA, YUC CP: 97118
RFC: AAR080509D22

(999) 948928

Fecha 09/oct./2025

Folio COT217421

Fecha de Vigencia 10 días hábiles

Orden de compra

Condiciones C O N T A D O

Vendedor GRISELDA PAT.

Vía de embarque PTB

Artículo			Cantidad	Precio	Desccto.	Importe
USE-0402	UNICANAL SOLIDO ELECTRICO - 4 X 2	PZ	14	132.000	0.00 %	1,848.00
762-0064	TAQUETE EXPANSOR Z 1/4	PZ	100	4.350	0.00 %	435.00
760-0064	TAQUETE DE PLASTICO CORTO 1/4 - ANKER	PZ	200	0.269	0.00 %	53.80
045-0041-0635	PIJA C/FIJ. COMBINADA GALV. 08 X 2 1/2	PZ	200	0.390	0.00 %	78.00
123-0064	VARILLA ROSCADA GALV. - 1/4 - 3 Mt	PZ	15	21.500	0.00 %	322.50
641-0064	TUERCA HEX.- LIVIANA - STD - GALV. - 1/4	PZ	500	0.155	0.00 %	77.50
015-0064	ARANDELA PLANA GALV. 1/4 PZA	PZ	500	0.150	0.00 %	75.00
329-0317	ABRAZADERA UNICANAL HIERRO 1 1/4	JGO	40	4.320	0.00 %	172.80

Comentarios :

Subtotal	3,062.60
Descuento extra 0.00 %	0.00
IVA 16%	490.02
Total	3,552.62

(Tres mil quinientos cincuenta y dos pesos 62/100 m.n.)



EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIR: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL CENTRO
CP 97000 MERIDA YUCATAN MEXICO

CLIENTE: ARISTA A.R.

RFC: NSU9102113Y9

FECHA: 2025-10-09

PRESUP.: 080000577579

CANT	UM (UM-SAT)	CODIGO	COD-SAT	DESCRIPCION	%DES	P.U.	P. DES	IMPORTE
100.3	MTR (MTR)	THC438	40171617	TUBERIA PVC C-40 38MM 1 1/2" (EL/BOC)	22.00	31.55	24.61	2,468.29
64.9	MTR (MTR)	THC425	40171617	TUBERIA PVC C-40 25MM 1 (EL/BOC)	22.00	19.4	15.13	982.07
97.36	MTR (MTR)	THC419	40171517	TUBERIA PVC-HID CEDULA 40 19MM 3/4	22.00	13.5	10.53	1,025.20
4	PZA (H87)	ECESP38	40141607	LLAVE ESFERA PVC CEMENTAR 38MM 1 1/2"	22.00	44	34.32	137.28
22	PZA (H87)	ECESP25	40141607	LLAVE ESFERA PVC CEMENTAR 25MM 1"	22.00	24	18.72	411.84
12	PZA (H87)	ECMAB19	30181700	LLAVE MANGUERA BRONCE 19MM.3/4"	20.00	86.66	69.33	831.94
40	PZA (H87)	CHTE38	40174608	TEE PVC-HID CEM 38MM 1 1/2"	22.00	13.5	10.53	421.20
22	PZA (H87)	CHRB3825	40173608	RED BUSH PVC-HID 38 A 25MM 1 1/2 A 1"	22.00	6.72	5.24	115.32
22	PZA (H87)	CHRB3819	40173608	RED BUSH PVC-HID 38 A 19MM 1 1/2 A 3/4"	22.00	6.72	5.24	115.32
20	PZA (H87)	CHCO38	40172808	CODO 90 PVC-HID CEM 38MM 1 1/2"	22.00	10.83	8.45	168.95
40	PZA (H87)	DVAE400	31162414	ABRAZADERA UNICANAL "4" (AE400)	22.00	36.62	28.56	1,142.54
40	PZA (H87)	DVAE112	31162414	ABRAZADERA UNICANAL 1 1/2 (AE112)	22.00	12.94	10.09	403.73
200	PZA (H87)	DVAE100	31162414	ABRAZADERA UNICANAL 1" (AE100)	20.00	9.28	7.42	1,484.80
200	PZA (H87)	DVAE34	31162414	ABRAZADERA UNICANAL 3/4 (AE34)	20.00	7.96	6.37	1,273.60
40	PZA (H87)	CHCO19	40172808	CODO 90 PVC-HID CEM 19MM 3/4"	22.00	2.64	2.06	82.37
21	PZA (H87)	CHCH19	40172608	CONECT HEMBRA PVC-HID ROSC INT 19MM 3/4"	22.00	1.94	1.51	31.78
22	PZA (H87)	CHRB3819	40173608	RED BUSH PVC-HID 38 A 19MM 1 1/2 A 3/4"	22.00	6.72	5.24	115.32

TIPO: Recoger

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, PRECIOS EN PAGOS DE CONTADO, VIGENCIA DE COTIZACION 5 DIAS VALIDA HASTA 2025-10-14

AGENTE:GUADALUPE
GENOVES GENAREZ

SUC: MONTECRISTO

TEL: (999) 948 0824, (999)
948 0823, (999) 948 0826

SUBTOTAL: 14,258.67

DESC: 3,047.12

IVA 16%: 1,793.84

TOTAL: 13,005.39

-Para deposito o transferencia referenciada se requiere capturar la referencia única en el apartado REFERENCIA DE PAGO o CONCEPTO DE PAGO según la banca electrónica de la institución de su preferencia para que esta pueda proceder de manera exitosa.

Referencia unica: 08000057757943847221

Banco / Convenio

Clabe Interbancaria

Bancomer convenio BBVA CIE/Contrato: 1697439

CLABE interbancaria: 012914002016974396

HSBC Clave de servicio RAP: 2555

CLABE interbancaria: 021180550300025558